
 
 
 
 
 

COMUNE di CAROLEI 
(Provincia di Cosenza) 

 
                                                                                                   

  UFFICIO TECNICO 
Sezione Servizi Scolastici 

                                 
 

DETERMINAZIONE  n°129 del  04/04/2024 
 

 
OGGETTO: Legge 448/98 art. 27. Erogazione rimborsi per cedole librarie Anno Scolastico 2023/2024. 
 
                       

IL RESPONSABILE del SERVIZIO 
 

Premesso che:  
 la Regione Calabria – Dipartimento n. 10 – Turismo – Beni Culturali – Istruzione – Cultura – 

Settore Politiche dell’Istruzione,  con nota acquisita al prot. n. 6807-6 del 13.10.2023, ha 
comunicato che con Decreto Dirigenziale n. 12718 del 12.09.2023 è stato definito il piano di riparto 
regionale per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo A.S. 2023/2024 in attuazione della 
Legge 448/98 art. 27; 

 i fondi assegnati a questo Ente per la fornitura dei libri di testo in favore degli alunni che adempiono 
all’obbligo scolastico delle scuole medie inferiori, ammontano ad € 2.702,94 e che tale somma 
sarà accreditata direttamente dal Ministero dell’Interno ai singoli Comuni, ai sensi dell’art. 3 comma 
3 del D.P.C.M. 320/99; 

 si dovranno trai beneficiari gli alunni e gli studenti le scuole presenti nel territorio comunale, 
prescindendo dalla residenza, e appartenenti alle famiglie il cui reddito netto annuo corrisponda ad 
un valore ISEE inferiore o uguale ad €. 10.632,94; 

 si dovrà tener conto delle indicazioni relative ai tetti di spesa forniti dal Ministero per l’Istruzione e 
che l’ammontare del beneficio non dovrà superare i tetti massimi di spesa, stabiliti dal Ministero 
dell’Istruzione e del Merito con nota prot. n. 8393 del 13 marzo 2023, contenente il richiamo al 
D.M. nr. 781/2013 per la determinazione dei tetti di spesa dei libri per ciascuna classe della scuola 
secondaria di I grado e per ciascuna classe delle diverse tipologie di scuola per le scuole 
secondarie di II grado;  

Vista la trasmissione di cedola libraria dell’I.C.S. “Don Roberto Malgesini” di Gravedona ed Uniti – Scuola 
dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di Primo Grado, Via Guer s.n.c. 22015 – Gravedona ed Uniti 
(CO) acquisita al prot. nr. 2056-6 del 22.03.2024; 
Vista la fattura nr. 0000120/PA del 05.12.2023 della Ditta GEMINIANI Flora & C. snc con sede in P.zza S. Antonio 
n. 18 – 23017 Morbegno (SO) Partita IVA IT00575020144 acquisita al Prot. nr. 966-6 del 13.02.2024  per l’importo 
di €. 52,68; 
Vista la richiesta di rimborso per cedole librarie A.S. 2023/2024 trasmessa dalla Città di BRA – Piazza Caduti per la 
Libertà n. 14 – 12042 Bra (CN) C.F. 82000150043 Partita IVA 00493130041 acquisita al Prot. nr. 1346-6 del 
23.02.2024 per l’importo di €. 52,68;   

Protocollo  di Settore 
n° 96 del  04/04/2024 



Vista la fattura nr. 2/PA del 25.03.2024 della Libreria PERCACCIUOLO s.r.l. – Socio Unico con sede in Via 
Kennedy n. 193 – 8703 Rende (CS) Partita IVA IT02746480785 - C.F. 02746480785 acquisita al prot. nr. 2147-6 
del 26.03.2024 per l’importo di €. 52,68; 
Visto il Regolamento  sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il D.Lgs del 18/08/2000, n°267;  
Visto il Decreto N. 07 del 10/07/2023 con cui il Sindaco ha conferito  l’incarico di  Responsabile del Settore  
Tecnico al Dott. Francesco IANNUCCI; 
Visto la legge n. 136 del 13/8/2010, come modificata dal D.L. 12/11/2010 n. 187, convertito in legge 17/12/2010, n. 
217; 
Vista la dichiarazione sulla disciplina della tracciabilità dei flussi finanziari emanate dall’Autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici, Lavori Servizi e Fornitura (AVCP) contenute in determinazioni n. 8 del 18/11/2010 e n. 10 del 
22/12/2010; 
 

D E T E R M I N A 
 
La narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

1. Di liquidare  la fattura nr. 0000120/PA emessa in data 05.12.2023 acquisita al prot. nr. 966-6 del 
13.02.2024 di importo pari ad €. 52,68, esente IVA, in favore della Ditta Geminiani Flora & C. SNC con sede 
in Piazza S. Antonio n. 18 – 23017 Morbegno (SO) P.IVA IT00575020144 C.F. 00575020144 – imputato sul 
Cap. 584 UEB 0402103 (fornitura gratuita libri scolastici); 

2. Di liquidare  la somma di €. 52,68, esente IVA, sul conto nr. 0061046 Banca d’Italia, in favore del Comune 
di BRA con sede in Piazza Caduti della Libertà nr. 14 – 12042 Bra (CN) C.F. 82000150043 Partita IVA 
00493130041, acquisita al Prot. nr. 1346-6 del 23.02.2024 – imputata Cap. 584 UEB 0402103 (fornitura 
gratuita libri scolastici); 

3. Di liquidare  la fattura nr. 2/PA emessa in data 25.03.2024 acquisita al prot. nr. 2147-6 del 26.03.2024 di 
importo pari ad €. 52,68, esente IVA, in favore della Ditta Percacciuolo s.r.l. – Socio Unico con sede in Via 
J.F. Kennedy n.193 – 87036 Rende (CS) P.IVA IT02746480785 C.F. 02746480785 – imputato sul Cap. 584 
UEB 0402103 (fornitura gratuita libri scolastici); 

4. Di dare atto che ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990 e dell’art. 1 c^ 9 lett.e) della legge nr. 190/2012 
del Codice Nazionale di Comportamento dei Dipendenti Pubblici, per il presente atto non sussistono motivi 
di conflitto di interesse in capo al responsabile del procedimento e al soggetto che adotta;  

5. Di rimettere, copia del presente atto all’Ufficio di Ragioneria, per l’emissione dei relativi mandati di 
pagamento a favore dei beneficiari per come sopra indicati; 

6. Di disporre che copia del presente atto sia pubblicato all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale 
dell’Ente, in Amministrazione Trasparente; 

 
                                                                  

                                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 
                                                                  f.to Dott. Francesco IANNUCCI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:  

rilascia: 

x PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data  04/04/2024 

                                                                                                         Il Responsabile del Settore 

                                                                                                             f.to M.C. Rotondaro 

 


